**Aplikacja pro parochianis.** Czy wolno proboszczowi, który sam jeden jest w parafii, odprawić w niedzielę i święto Mszą za zmarłego praesente corpore a za parafian aplikacją odłożoną na inny dzień?

Odp. Nie. Na zapytanie: 1, an parochi in dominicis aliisque festis diebus praesente cadavere teneantur celebrare Missam pro defuncto et ad aliam diem possint transferre Missam pro populo applicandam? 2, an saltem applicationem Missae pro populo supplere possint per alium sacerdotem? — odpowiedziała św. Kongreg. Soboru 16 czerwca 1770, 26 stycznia 1771 i 22 lipca 1848 na obydwie pytania negative. Hartmann (*Repert. Rituum* t. 2 str. 4) utrzymuje, że w święta suppressa

wolno aplikacją Mszy św. odłożyć na inny dzień, jeśli inna Msza jest konieczna, np. przy pogrzebie lub ślubie; inni autorowie jednak, powołując się na praktykę w różnych dycezyach, twierdzą, że to czynić można tylko za osobnym indultem pap.

**Czy kapłan dający ślub przed Mszą św.** powinien być ubrany w kapę, lub też czy może go dać w ornacie, gdy bezpośrednio potem Mszą św. pro sponsis odprawia?

Odp. Według dekretu z 31 sierpnia 1867 powinien dawać ślub w ornacie: „Si immediate sequitur Missa, sacerdos praeter albam et stolam induere debet etiam planetam.“

## DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

### Dekrety św. Kongregacyi Odpustów.

I. Czy należy odmawiać kłęcząco modlitwy opatrzone odpustami?

**Bituricen.** Cum ad assequendas Indulgentias sive plenarias sive partiales quae ab Apostolica sede Fidelibus elargiuntur requiratur omnino ut omnes et singulae conditiones impositae, ne una quidem ommissa, fideliter adimpleantur, dubia fuerunt proposita huic Sacrae Indulgentiarum Congregationi a nonnullis Christi fidelibus Bituricensis Diocesis: 1, Utrum scilicet preces praescriptae ad lucrandas Indulgentias sive plenarias sive partiales, sint recitandae flexis genibus? 2, Utrum specialiter preces praescriptae pro scapulari Immaculatae Conceptionis, scilicet sexies Pater, Ave et Gloria flexis genibus sint recitandae? — Resp. ad 1, *negative, nisi aliter praescriptum est in Documento concessionis*; ad 2, *negative*. Sententiam hanc confirmavit Pius PP. IX in audientia d. 18 septbr. 1862. Card. Asquinius Praef. Prinzivalli subst.

II. Tłumaczenie modlitw odpustami obdarzonych.

Cum pro nonnullis precibus latino vel italico sermone concessae fuerint Indulgentiae, addita facultate easdem preces recitandi quocumque idiomate, dummodo versio sit fidelis, et aliquando adiectum „et approbata ab Ordinario loci, vel a respectivis Ordinariis,“ singillatim autem pro orationibus in Collectione Romana Edit. XIII contentis indulgentias acquiri eas recitando in quodeunque idioma translatae, dummodo versiones sint fideles; in Audientia habita die 29 decembris 1864 ab infrascripto Cardinali praefecto, sanctissimus Dominus Noster Pius PP. IX benigne declaravit Indulgentias adnexas precibus valere quocumque idiomate recitentur dummodo versiones sint fideles. Licet autem pro lucranda Indulgentia requiratur versionis fidelitas, ut vero constet de fidelitate versionis sufficit Declaratio S. Congr. Indulgentiarum per Eum Praefectum vel unius ex Ordinariis loci ubi vulgaris est lingua in quam vertitur oratio, ejus recitationi primitus Indulgentia concessa fuit.

A. M. Card. Panebianco Praef.

III. Odpust przywiązany do ołtarza uprzywilejowanego Urbis et Orbis. Quamplures Romani Cleri sacerdotes,

ac praesertim animarum curatores dubium huic Sac. Congreg. Indulgentiis etc. praepositae enodandum proposuerunt: „Utrum, scilicet, Sacerdos celebrans in Altari Privilegiato legendo Missam de Festo semiduplici, simplici, votivam, vel de Feria non privilegiata sive ratione Expositionis SSmi Sacramenti, sive Stationis Ecclesiae, vel alterius solemnitatis, aut ex rationabili motivo, fruatur privilegio, ac si legeret Missam de Requiem per Rubricas eo die permissam? Sacra itaque Congreg. quae fuit apud Vaticanas aedes die 29 febr. 1864 auditis consultorum votis, respondendum esse duxit: *Affirmative, deletis tamen verbis „aut ex rationabili motivo“* et facto verbo cum SSmo. Sententiam hanc Pius PP. IX in audientia 11 Aprilis 1864 confirmavit.

An. M. Card. Panebianco Praef.

A Colombo Secr.

### IV. Beatissime Pater!

Die 3 Martii 1882.

Archiepiscopus Mutinensis coram S. V. Solio provolutus, suppliciter exposcit ab Apostolica clementia aliquam indulgentiam (ss. Purgatorii animabus applicabilem) pro persona qualibet, quae sequentem recitaverit orationem Patriarchae Sancto Iosepho, SSmae Virginis Mariae sponso.

„Moerentissime Patriarcha s. Ioseph, patrone catholicae Ecclesiae, quae incessanter in suis anxietatibus et curis Te invocavit; ab excelso gloriae tuae solio piis orbem catholicum oculis respice. Excitetur clemens cor tuum, mysticam prospiciens Sponsam, Christique Vicarium dolore percitus, validisque divexatos hostibus. Per angustias, quaeso, quas in terris passus es amarissimas, lacrimas venerati Pontificis clementer deterge; eumque defende atque tuere; et apud pacis caritatisque datorem intercede, ut qualibet destructa adversitate, omnique profligato errore, Ecclesia tota Deo benedicto, perfecta libertate inservire valeat, ut destructis adversitatibus et erroribus universis, Ecclesia secunda Deo serviat libertate. Amen.“

Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII in audientia habita die 4 Martii 1882, ab infrascripto secretario S. Congr. Indulgentiis sacrisque Reliquiis praepositae, omnibus utriusque sexus christifidelibus, qui corde saltem contrito supra exhibitam preces in honorem s. Ioseph devote recitaverint, Indulgentiam *centum dierum*, semel in die lucrandam, benigne concessit. Praesenti in perpetuum valituro, absque ulla Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus. Datum Romae ex secretaria eiusdem Congregationis die 4 Martii 1882.